РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН
НОГИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ НОГИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
363121, РСО- Анания, Пригородный район, село Ногир, ул.Ленина 105 69-92-90, 69-00-90.

РЕШЕНИЕ №06

« 21» марта 2019 год с. Ногир

Об утверждении Положения о порядке представления гражданами,
претендующими на замещение муниципальной должности, и липами,

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления
Ногирского сельского поселения МО Пригородный район РСО -Алания ,

сведении о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10. 2003г. N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Законом РСО-Алания о 31.03.2008 года № 7 -РЗ
«О муниципальной службе в республике Северная Осетия - Алания» в
целях приведения нормативно -правовых актов в соответствие с Законом
РСО -Алания от 18.06.2018 года № 37 -РЗ « О порядке предоставления
сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера гражданами, претендующим на замещение
должносги ;лавы местной администрации по контракту, муниципальной
должности, лицами, замещающими указанные должности, проверки
достоверности и полноты указанных сведений». Собрание представителей
Ногирского сельского поселение МО - Пригородный район РСО-Алания

Р Е Ш И .Л <):

I.Утвердить Положение о порядке представления гражданами,
претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами,
замещающими муниципальные должности в органах местного
самоуправления Ногирского сельского поселения МО - Пригородный район
РСО -Алания сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруг (су I ругов) и несовершеннолетних детей (согласно Приложению ).

2.Опубликовать настоящее решении(обнародовать на информационном
стенде и официальном сайте администрации местного самоуправления
Ногирского сельско: о поселения .

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2018 года.

4.Настоящее решение направить в уполномоченный орган - орган
исполнительной к мсти РСО Алания, уполномоченный на осуществление
деятельности по организации и ведению регистра муниципальных
нормативных правозь х актов,, для внесения в федеральный регистр
муниципальных нормативных правовых актов.

Глава A гмииистра иш
Ногирского сельского поселения К). С. Сланов

Председатель
Собрания представи
Ногирского сельско» М.К. Валиев

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ  ОСЕТИЯ –АЛАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН

НОГИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  НОГИРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 363121, РСО-  Алания, Пригородный  район, село Ногир, ул.Ленина 105     69-92-90, 69-00-90.

Р Е Ш Е Н И Е  № 06

«  21 »    марта    2019 год        с.  Ногир

Об утверждении  Положения о порядке представления гражданами,

претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами,

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления

Ногирского сельского поселения  МО Пригородный район  РСО  -Алания ,

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей

    В соответствии с Федеральными законами  от 06.10. 2003г. N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом  РСО-Алания о 31.03.2008 года  № 7 –РЗ

«О муниципальной службе   в республике  Северная Осетия – Алания»  в

целях приведения нормативно  -правовых актов в соответствие  с Законом

РСО –Алания   от 18.06.2018 года  № 37 –РЗ « О порядке  предоставления

сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах

имущественного характера  гражданами, претендующим  на замещение

должности  главы местной  администрации  по контракту, муниципальной

должности,  лицами, замещающими указанные  должности,  проверки

достоверности  и полноты  указанных сведений», Собрание  представителей

Ногирского сельского поселение  МО – Пригородный район  РСО –Алания

 Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить Положение о порядке представления гражданами,

претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами,

замещающими муниципальные должности в органах местного

самоуправления  Ногирского сельского поселения МО – Пригородный район

РСО –Алания  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

consultantplus://offline/ref=7C246290BD714B7CD5991B680CD2EFC030347017704BAA078A066515CD8EAEAE28F6BFF92ACC2C15M623M

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  (согласно Приложению ).

2.Опубликовать настоящее решении(обнародовать на информационном

стенде  и официальном сайте  администрации местного самоуправления

Ногирского сельского поселения .

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2018 года.

4.Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган

исполнительной власти РСО –Алания, уполномоченный на осуществление

деятельности по организации и ведению регистра муниципальных

нормативных правовых актов,, для внесения в федеральный регистр

муниципальных нормативных правовых актов.

 Глава  Администрации

Ногирского сельского  поселения                 ___________      Ю. С. Сланов

Председатель

Собрания представителей

Ногирского сельского поселения      _________________        М.К. Валиев

Приложение

 к решению Собрания представителей

Ногирского  сельского поселения

МО Пригородный район  РСО –Алания

от  21.03.2019 года    №06

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке представления гражданами, претендующими на замещение

муниципальной должности, и лицами, замещающими

муниципальные должности в органах местного самоуправления

Ногирского сельского поселения  МО Пригородный район  РСО  -

Алания , сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

1. В соответствии с Федеральными законами  от 06.10. 2003г. N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»,  Законом  РСО-Алания  о 31.03.2008 года  № 7 –РЗ

«О муниципальной службе   в республике  Северная Осетия – Алания»  в

целях приведения нормативно  -правовых актов в соответствие  с Законом

РСО –Алания   от 18.06.2018 года  № 37 –РЗ « О порядке  предоставления

сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах

имущественного характера  гражданами, претендующим  на замещение

должности  главы местной  администрации  по контракту, муниципальной

должности,  лицами, замещающими указанные  должности,  проверки

достоверности  и полноты  указанных сведений»,Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», и определяет порядок

представления гражданами, претендующими на замещающими

муниципальные должности  в органах местного самоуправления

муниципального образования Ногирского сельского поселения Пригородный

район РСО –Алания сведений о полученных ими доходах, расходах, об

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера (далее — сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и

лица, замещающие муниципальные должности, представляют Главе

Республики  Северная Осетия-Алания  сведения о своих доходах , расходах

об имуществе  и обязательствах имущественного характера супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по форме справки, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее — справка).

4. Настоящее Положение определяет порядок предоставления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лицами замещающими  муниципальные должности .

5. Копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера с отметкой о приеме представляются лицом,

замещающим муниципальную должность, замещающим  должность

муниципальной службы,  в АМС Ногирского сельского поселения  МО

Пригородный район РСО –Алания  не позднее 30 апреля 2019 года

следующего за отчетным, для размещения на официальном сайте органа

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой

информации в порядке, определяемом  решением совета депутатов

муниципального образования.

6. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности (далее

также – гражданин, граждане), при назначении (избрании) на должность

представляют:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,

предшествующий году подачи гражданами документов для замещения

должности главы местной администрации по контракту, и замещения

муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем

им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного

характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу

подачи документов для замещения должности (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

гражданами документов для замещения должности главы местной

администрации по контракту и замещения муниципальной должности, а

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и

об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое

число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданами документов для

замещения должности (на отчетную дату).

7 . Лица, замещающие муниципальную должность, представляют ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по

31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, заработную

плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе,

принадлежащем им на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2)  сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и

об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец

отчетного периода;

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), совершенной ими, их супругами и (или) несовершеннолетними

детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок

превышает общий доход соответствующего лица и его супруги (супруга) за

три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках

получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

8. В случае если гражданин или лицо, замещающее муниципальную

должность, самостоятельно обнаружил, что в представленных им в орган по

профилактике коррупционных и иных правонарушений сведениях о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не

отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются

ошибки, он может представить уточненные сведения в следующем порядке:

1) гражданин — в течение одного месяца со дня представления сведений в

соответствии с пунктам 5 статьи 2   Закона     РСО –Алания   от 18.06.2018

года  №37« О порядке  предоставления  сведений  о доходах, расходах об

имуществе  и обязательствах  имущественного характера  гражданами,

претендующим  на замещение должности  главы местной  администрации  по

контракту, муниципальной должности,  лицами, замещающими указанные

должности,  проверки достоверности  и полноты  указанных сведений»;

2)  лицо, замещающее, муниципальную должность, — в течение одного

месяца после окончания срока предоставления сведений.